

# PEMERINTAH KOTA BEKASI DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

Jl. Jend. A. Yani No. 1 Lantai 7 Gedung 10 Lantai Kota Bekasi Email : disparbud\_kotabekasi@yahoo.com

# KEPUTUSAN KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN KOTA BEKASI NOMOR: 556/KOP.17 DISPARBUD

# TENTANG STANDAR PELAYANAN PADA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN KOTA BEKASI

#### KEPALA DINAS PARIWISATA KOTA BEKASI

#### Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka melaksanakan pasal 20 ayat (1) Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik, setiap penyelenggaraan pelayanan publik wajib menyusun dan menetapkan standar pelayanan sebagai tolak ukur dalam penyelenggaraan pelayanan;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a, maka standar pelayanan dimaksud perlu ditetapkan dengan keputusan Kepala Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kota Bekasi.

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3636);
  - Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 112 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);
  - 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undangundang Nomor 9 tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

Atas Undang –undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

- Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601);
- 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negra Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157);
- Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2016 Nomor 6 Seri E);
- 7. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 07 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Prangkat Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2016 Nomor 7 seri D) Sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali Kota Bekasi nomor 15 Tahun 2017 tentang perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 07 tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Prangkat (Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2017 Nomor 15 seri D);
- 8. Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 17 Tahun 2020 tentang Pedoman Penyusunan Standar Pelayanan di Likungan Pemerintah Kota Bekasi (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2020 Nomor 17 seri E);
- 9. Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 82 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok dan Fungsi serta Tata Kerja pada Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kota Bekasi.

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

KESATU : Standar Pelayanan pada Dinas Pariwisata dan Kebudayaan

Kota Bekasi

KEDUA : Standar pelayanan bagaiman dimaksud Diktum KESATU

tercantum dalam lampiran

KETIGA : Standar pelayanan dimaksud diktum KEDUA wajib

dilaksanakan oleh aparatur pada Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kota Bekasi sebagaimana acuan dalam penilaian kinerja pelayanan oleh Kepala Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kota Bekasi dan pengguna pelayanan dalam

penyelenggaraan pelayanan.

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan

dilaksanakan sesuai dengan perundang-undangan serta

akan diadakan perubahan apabila dipandang perlu.

Ditetapkan di Bekasi pada tanggal

KEPALA DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN KOTA BEKASI, 🤄

Drs. TEDI HAFNI TRESNADI, M.Si.

Pembina Utama Muda

NIP. 19621021 198503 1 004

### Tembusan Yth:

- 1. Wali Kota Bekasi;
- 2. Wakil Wali Kota Bekasi;
- 3. Sekretaris Daerah Kota Bekasi.